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Sivistysvaliokunnalle 

Viite: Asiantuntijapyyntönne 18.12.2020 
 
Asia: VNS 6/2020 vp Valtioneuvoston selonteko eduskunnalle - Suomen kestävän kasvun ohjelma 
 
Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry kiittää sivistysvaliokuntaa mahdollisuudesta lausua 

otsikossa mainittuun selontekoon liittyen sekä lausuu eduskunnan sivistysvaliokunnalle 

kunnioittaen seuraavaa: 

OSKU ottaa tässä lausunnossaan kantaa ainoastaan ammatillista koulutusta ja ammatillisia 

opiskelijoita koskevaan osuuteen. 

” Uusissa ammateissa ja tehtävissä vaaditaan pääosin korkea-asteen koulutuksen tasoista osaamista, 

ammatillinen koulutus on vaatimuksena vain pienessä osassa uusia tehtäviä.” 

OSKU muistuttaa, että työelämän muuttuessa ammatilliset osaajat eivät ole katomassa kokonaan 

mihinkään, ja korkeakoulutettujen määrän nostosta huolimatta jää iso joukko ihmisiä, jotka siirtyvät 

työelämään suoraan ammatillisesta koulutuksesta. Ammatillista koulutusta tulee ja pitää kehittää 

eteenpäin ja turvata sille riittävästi resursseja pitkällä tähtäimellä sekä parantaa sen vetovoimaa.  

”Nuorisopaketilla vauhditetaan nuorten pääsyä työmarkkinoille vahvistamalla Ohjaamoiden monialaisuutta 

sekä tukemalla lastensuojelun jälkihuollon asiakkaiden (18–25-vuotiaiden) aikuistumista. Vahvistetaan 

ammatillisen koulutuksen roolia työelämän kehittämisessä ja alueellisiin työllisyystarpeisiin vastaamisessa 

yhteistyössä TE-toimistojen ja Ohjaamojen kanssa. Ohjaamot ovat alle 30-vuotiaille suunnattuja matalan 

kynnyksen monialaisia palvelupisteitä. Ohjaamoiden monialaisuutta vahvistetaan ja kunnan työntekijöiden 

moniammatillisuutta laajennetaan.” 

OSKU kannattaa toimenpidettä vahvasti, ja on ollut alusta asti Ohjaamoiden puolella.  

”Poikkeusolojen haitallisia vaikutuksia lasten ja nuorten hyvinvointiin ja oppimiseen pyritään korjaamaan 

palveluita vahvistavilla määrärahalisäyksillä” 

OSKU pitää kirjausta erittäin tärkeänä, sillä poikkeusoloilla on lukuisia negatiivisia vaikutuksia 

lasten ja nuorten elämään myös pitkällä tähtäimellä. Tämä ei kuitenkaan saa jäädä vain 

kirjaukseksi ja pyrkimykseksi, vaan se on aidosti toteutettava.  

OSKU näkee, että maapallon kestävyys on sukupolvikysymys. Maailmaa on rakennettava 

nykyisten ja tulevien sukupolvien kannalta kestävällä tavalla. Suomen on aidosti sitouduttava 

kestävän kehityksen edistämiseen ja kunnianhimoiseen ilmastopolitiikkaan. Nuorten on voitava 

osallistua aktiivisesti ilmastopolitiikkaa käsittelevään keskusteluun ja päätöksentekoon. Päättäjien 

on otettava nuorten ilmastoahdistus vakavasti ja toimittava sen ratkaisemiksi. 
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Helsingissä 21.1.2020 

Suomen Opiskelija-Allianssi – OSKU ry 

     

Henriikka Mastokangas    Aino Pohjanvirta 

puheenjohtaja    pääsihteeri 
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